In Brixia Italę tribus diebus totidem  
noctibus sanguis pluit de celo.

Locustę mirabiles.

**I**n Gallia innumerabiles locustę apparu/  
erunt senas alas habentes seuos pedes  
dentes durissimos uolantes in acie per  
spacium diuturni itineris per longum &  
per amplum spacio. .iii. miliariorum quæ  
omnibus uiridibus corrosis in mare bri/  
tanicum merse sunt ppter quod lues sei/  
cuta est aere īfecto ex cadaueribus eazc  
in litus electarū qua lue fere pars tertia  
hominum extincta est.

Iohannes Socrus doctur eruditus ro-  
gatu huius imperatoris libros beati Dy-  
onisii de yerarchiis de Greco transtulit  
in latinum.

**BENEDICTVS** .iii. papa sedit annis  
duobus & mensibus octo.

Karolus filius huius Ludouici per tres  
dies coram omnibus a demone est uex-  
atus qui mox confessus est id accessisset  
quia coniurationē fecerat contra patrē.

**PAVLVS** papa sedit annis duobus.

**STEPHANVS** .v. papa sedit annis .v.  
& diebus .xxvi.

**NICOLAUS** papa sedit annis nouem  
& ultra hic uita similis fuit beato Grego-  
rio qui oratione sua benedixit Ludouico  
Imperatori.

**Corpus beati clementis a beato Cyrillo**  
translatum est Romam per hūc papam  
locatum in ecclesia beati clementis.

**ADRIANVS** scđus papa sedit annis  
.v. uir optime uite.

**De laudabili rege Francie.**

**H**oc tempore rex Francie habitum mo-  
nachalem assumpsit cum uero eius filius  
rex cultum gentilium teneret rex depo-  
sito habitu monachali filium regno pri-  
uauit & oculis & tradito alteri filio habi-  
tum monachalem reassumpsit.

**De karolo caluo Augusto.**

Anno christi. dccc. lxvii.

**K**arolus dictus caluus filius Ludouici  
primi & frater Lotharii Imperauit fere  
annis duobus.

**IOHANNES.** viii. papa sedit annis. x.  
& ultra huic pape Karolus sedes Romae  
munera obtulit.

Idem imperator in Francia & in Italia  
construxit multa zenobia suis opibus &  
deformata restaurauit.

**De Sarracenis.**

**S**arraceni per Italiam discurrentes mo-  
nasterium beati Benedicti incenderunt  
situm monte cassiano mox Italia pellunt.

**De karolo simplice augusto.**

**K**arolus dictus simplex vel grossus su/  
perioris filius regnauit annis. xi. qui anno  
ii. imperii sui a Iohanne papa coronatus  
est hic imperator Galliam & Germaniam  
possedit in pace.

**M**ARTINVS secundus papa sedet mens  
ibus. xvii.

**A**DRIANVS tertius papa sedet mens  
ibus. xiii.

**Q**uing milia Romanorum hoc tempore  
perimuntur a Gallis.

Anno xpī. dccc. lxxxv. Rollo cum gente  
de dama uenit in locum ubi nunc est  
normandia karolus simplex rex Francie  
post bellum federe facto: illis eam terrā  
concessit ac filiam suam illi dedit in coni  
jugem qui baptizatus est. Anno christi:  
dcccc. & uocatus est Robertus qui pri  
mus fuit principium Normannorū qui  
obtinuerunt Apuliam.

**H**ungaria Scibia ueniūt in Pannonias  
occupant abiectis a meribus qui fuerūt  
gentes Attilae.

**D**e Arnolfo Augusto.

**A**rnolfus imperauit annis xi non tamen coronatus fuit de imperio hic longa pediticulorum peste correctus ex carnibus eius scatarentium adiuuari non potuit quin consumeretur ab illis.

**S**TEPHANVS. v. papa sedit annis. vi.  
& ultra.

**H**uius tempore corpus beati Martini tunc more normannoꝝ qui datis sibi cōuictis populabantur galliam altissiodorum est portatum.

**F**ORMOSVS papa sedit annis v. mensibus septem hic picturas ecclesie beati Petri apostoli renouauit.

De Ludouico tertio augusto.

**L**udouicus tertius patri succedit post aliquos annos Imperii deiectus fuit de regno Francie a Bugone magno burgū/ die qui regnauit illo deiecto qui postea resumpsit dominium ppter huius Ludouici ignauiam defecit regnum Karoloꝝ & exianitum est imperiu ab hinc usq; ad tempus ottonis primi de genere Saxo, num interim aliqui imperabant in Italia.

Aliqui in Germania nullus tamen eorum  
corona Imperiali decoratus fuit.

Anno xpi. dcccc. xxxv. defecit genus  
Karoli quod durauit annis. c. xxi.

STEPNANVS. vi. papa sedet anno. i.  
& ultra hic consilio facto irritauit omnia  
acta per formosum papam a quo factus  
fuerat epus. Anagnie & in consilio exui  
fecit corpus formosi & idui ueste laycali  
ac duobus digitis dextre illius abscisis  
corpus in tyberim iactari precepit.

ROMANVS papa sedet quasi mensu  
bus quatuor.

THEODORVS. ii. papa sedet dies. xx.  
IOHANNES. ix. papa sedet annis. ii.  
& ultra hic sinodum Rauenne habuit in  
qua reprobata sinodus facta per Stephano  
num sextum & confirmata sunt que or  
dinauerat papa Formosus.

BENEDICTVS. iii. papa sedet annis  
ii & ultra.

LEO qntus papa sedet dies. xl. qui mox  
a xpofero suo. presbitero capitulare car  
cere trusus.

Sequentes. vii. principes q̄ sequunt usq; ad Ottonem primū nō fuerunt Augusti sed partem aliquā imperii occidētis ad/ ministrabāt aut ī Italia aut in Germania.

De Berengario primo nō Augusto.

Berengarius in Italia solum imperiū ad/ ministrauit annis iiii. uel. vi.

Xpoferus iuasor papatus mensibus. vii. sedit mox de papatu deiectus factus est monachus a sergio depositus.

Hoc tempore monasteriū clunarense a Guilhelmo comite Burgūdię fundatū ē Berengarius hic cum Romanis bellauit. SERGIUS iii papa sedit annis. vii. & ultra. Ecclesia laterani corruit quam papa a fundamentis reparauit.

Sergius ad francos se contulit & eorum auxilio Xpoferum iuasorem papatus incarcerauit. Idem exautorauit per for/ mosum papam & corpus eius tractum decollari fecit & iactari in tyberim quia olim formosus hūc dyaconum a papatu p̄hibuit: sed hoc corpus mari a p̄scato/ ribus captum & in ecclesia beati Petri

depositū est quod imagines salutarunt.

De Corrado non Augusto.

**C**orradus in Germania administravit imperium annis. vii. coronatus non fuit hic in obitu neglectis filiis suis quia erant ignavi aduersariū suum quia probus erat hereticum filiū Ottonis ducis Saxonū sibi succedere in imperio uoluit.

Sarraceni huius temporis Siciliā Apuliā & pene totam Italiam oppreserunt.

De Berengario & non Augusto.

Berengarius secundus in Italia uices Imperii gessit annis tribus.

**A**NASTASIVS. iii. papa sedet annis ii. & ultra.

**L**ANDO papa sedet mensibus sex.

De Henrico non Augusto.

**H**enricus saxo Ottonis filius in Germania imperauit.

Spitigeus dux Boemorum ad fidem cōuertitur xpī cuius filius fuit biencelaus propter eius sanctitatē a frē suo occisus.

**I**OHNNES. x. papa sedet annis. xiii. & ultra hic filius fuit sergi pape & epus.

ecclesie Rauen̄. quia in uasor fuerat ab  
ea sede repulsus. huius pape t̄pe Sarra-  
ceni qui Italiam opprimebant superati  
sūt plio & expulsi apulia auxilio Alberici  
marchionis. His temporibus hungari q̄a  
iam possidebāt Pannonias in Italiam in-  
trant infestī eam popluantes.

**LEO.** xi. papa sedit mēsibus sex & ultra  
**STEPHANVS.** vii. papa sedit annis  
ii. & ultra.

**IOHANNES.** xii. papa sedit ānis. iii.  
mensibus. x. & ultra. huius anno primo in  
urbe Genua fons olei largiter efluxit for-  
sam portendens cladem urbis illius. nam  
eo anno a Sarracenis ueniētibus Africa  
nauibus capta est & hoībus & thesauris  
exausta.

Hungari Italia armis opressa etiā Galliā  
& hyspaniam oppreserunt.

Hugo magnus uiolēter regnat in Frācia  
ex quo pdierūt reges Franciē qui nunc  
regnant.

Ropertus comes andegauie de genere  
Saxonū a Normādis fuit occisus ottbo

primogenitus eius sine liberis ē defūctus:  
Ropertus alter filius occisus fuit prēlio  
conserto cū karolo simplice rege Frācie  
Hugo magnus princeps in Burgundia  
iam dicti Roperti prēlio cōmissio cum  
karolo regnū Francie inuasit ex eo deie-  
ctus fuit Hugo caputius eius filius vir-  
iustus mox legittīe regnauit in Francia  
hic fuit rex primus Frācie ex eo genere  
quod nunc regnat q̄ obiit Anno x̄i. M.  
c. xxxiii eius filius Ropertus rex factus.

**D**e Berengario tertio nō Augusto.  
Berengarius tertius in Italia annis vii.  
imperauit cuius tempore in Italia fuit  
magnum scisma.

LEO. vii. papa sedit annis tribus men-  
sibus. vi. & ultra.

STEPHANVS. viii. papa sedit annis. iii.  
& ultra. imperante hoc Berengario post  
Lothario.

De Lothario non augusto.